sekitar pukul 07.00 Wita di warung terdakwa di dusun Rawang-rawang Desa Bonde-

Bonde Kec. Tubo Sendarn Kab. Majene kernudian diberikan uang oleh saksi Ahmad

sebanyak Rp. 2.000.000 (dua juta rupiah) kemudian salci ruMAIN mendatangi

rumah terdakwa ABDUL FIAMID, pada pertemuan itu saksi JLIMAIN memberikan

uang sebesar Rp. 150.000 (seratus lima puluh ribu rupiah) kepada terdakwa ABDUL

HAMID dengan mengatakan "cobloVpilih nomor 2 (dua) dan disanggupi oleh

terdakwa ABDUL HAMID, selain itu saksi JUMAIN bertemu juga dengan adik dari

terdakwa Abdul l{amid yang bernama Saksi }IARIS dan menyerahkan uang sebesar

[...]

- Bahwa saksi tidak melakukan klarifikasi kepasangan calon nomor 2 karena

menurut Terdakwa uang tidak berasal dari Jumain kemudian dibagi-bagikan

kepada orang lain agar memilih paslon nomor dua ;

- Bahwa hasil klarifikasi terdakwa menerima uang sebesar Rp.150.000,- (seratus

lima puluh ribu rupiah) ;

- Bahwa selain uang yang diterima oleh Terdakwa sebesar Rp.150.000,- (seratus

lima puluh ribu rupiah), saksi melihat barang bukti lain yang diamankan berupa

uang tunai sebesar Rp.1.750.000,- (satu juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah)

dari Jumain, uang tunai sebesar Rp. 100.000.- (seratus ribu rupiah) dar saksi Haris

dan daftar Pemilih Tetap (DPT) ;

Terhadap keterangan saksi, Terdakwa membenarkan dan tidak keberatan;

2. HARIS BIN (Alm) HAI04 dibawah sumpah pada pokoknya menerangkan sebagai

[...]

- Bahwa sepengetahuan saksi, Jumain hanya sebagai relawan pasangan nomor 2

dan tidak termasuk dalam tim sukses atau tim pemenang ;

- Bahwa selain uang yang diterima oleh Terdakwa sebesar Rp.150.000,- (seratus

lima puluh ribu rupiah), saksi melihat barang bukti lain yang diamankan berupa

uang tunai sebesar Rp.1.750.000,- (satu juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah)

dari Jumain, uang tunai sebesar Rp. 100.000.- (seratus ribu rupiah) dar saksi Haris

dan daftar Pemilih Tetap (DPT) ;

Terhadap keterangan saksi, Terdakwa membenarkan dan tidak keberatan;

3. MUIL IRJAN JAYA, S.Sos, dibawah sumpah pada pokoknya menerangkan sebagai

[...]

Pilkada berupa politik uang (money politik) sehingga terdakwa bersama dengan

Jumain dibawah ke Panwaslih Kabupaten;

- dahwa setelah terdakwa sampai di Panwaslih Kabupaten, saksi langsung

berkordinasi dengan Sentara Gakumdu terhadap terdakwa dan barang bukti

berupa uang sebesar Rp.1.450.000.- (satu juta empat ratus lima puluh ribu rupiah

dari Jumain, uang sebesar Rp.150.000.- (.seratus lima puluh ribu rupiah) dari

terdakwa dan uang sebesar Rp.100.000.- (seratus ribu rupiah) dari saksi Haris ;

- Bahwa dari keterangan terdakwa, saksi Haris dan Jumain diperoleh keterangan

bahwa uang yang diberikan oleh Jumain kepada terdakwa dan saksi Haris untuk

[...]

- Bahwa hasil klarifikasi terdakwa menerima uang sebesar Rp.150.000.- (seratus

lima puluh ribu rupiah) ;

- Bahwa selain uang yang diterima oleh Terdakwa sebesar Rp.150 000,- (seratus

lima puluh ribu rupiah), saksi melihat barang bukti lain yang diamankan berupa

uang tunai sebesar Rp.i.750.000,- (satu juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah)

dari Jumain, uang tunai sebesar Rp. 100.000.- (seratus ribu rupiah) dar saksi Haris

dan daftar Pemilih Tetap (DPT) ;

Terhadap keterangan saksi, Terdakwa membenarkan dan tidak keberatan;

4. HASBI, dibawah sumpah pada pokoknya menerangkan sebagai berikut: